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STEP READY 3D

INDIKATION

Celebralparese,  Hemiparesen und hypotone Plegien

EIGENSCHAFTEN

Die dynamische Unterschenkelorthese wird nach Mass in modernster 
3D-Technologie hergestellt. Die Federorthese hält den Fuss in einer 
korrigierten Stellung und verhindert,  dass der Fuss in eine Fehlstellung 
fällt.

WIRKUNGSWEISE

Mit der dynamischen Feder,  welche im Sprunggelenk 
10°Dorsalextension zulässt,  wird ein energiegeladenes Abrollen 
ermöglicht,  ohne dabei die Kontrolle im Kniegelenk zu verlieren. 
Zudem ist die Orthese im Vergleich mit einer konventionell gefertigten 
Unterschenkelorthese bis zu 50% leichter.

PFLEGEHINWEISE

Die Orthese kann mit Wasser und ph-neutraler Seife ausgerieben 
werden. Wenn die Orthese mit Körpersekreten in Verbindung 
gekommen ist,  so ist ein handelsübliches Desinfektionsmittel zu 
verwenden. Achten Sie darauf,  dass keine Rückstände des 
Desinfektionsmittels an der Orthese verbleiben. Es ist wichtig,  die Haut 
täglich zu pflegen. Durch Waschen mit hautfreundlicher Seife können 
Sie Pilzbefall,  Entzündungen und Infektionen vorbeugen.
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BERN

ORTHO-TEAM AG

Effingerstrasse 37

CH-3008 Bern

T. 031 388 89 89

info@ortho-team.ch

BURGDORF / LANGNAU

ORTHO-TEAM AG

Lyssachstrasse 113a

CH-3400 Burgdorf

T. 034 420 10 10

burgdorf@ortho-team.ch

THUN

ORTHO-TEAM AG

Marktgasse 17

CH-3600 Thun

T. 033 222 30 55

thun@ortho-team.ch

FRIBOURG

ORTHO-TEAM AG

Chemin de la Redoute 9

CH-1752 Villars-sur-Glâne

T. 026 323 10 23

fribourg@ortho-team.ch

BASEL

ORTHO-TEAM Bührer AG

Dufourstrasse 11

CH-4052 Basel

T. 061 691 62 70

basel@ortho-team.ch

SOLOTHURN / BIEL

ORTHO-TEAM Mattle AG

Dornacherplatz 7

CH-4500 Solothurn

T. 032 624 11 55

solothurn@ortho-team.ch

LUZERN
ORTHO-TEAM Luzern AG
Grabenhofstrasse 1

CH-6010 Kriens

T. 041 429 08 08

luzern@ortho-team.ch

ZÜRICH

ORTHO-TEAM Dynamic AG

Bühlstrasse 1

CH-8125 Zollikerberg

T. 044 422 46 22

zuerich@ortho-team.ch

SCHAFFHAUSEN

ORTHO-TEAM Partner AG

Vorstadt 67

CH-8200 Schaffhausen

T. 052 625 21 12

schaffhausen@ortho-team.ch

WINTERTHUR

ORTHO-TEAM Partner AG

Neuwiesenstrasse 69

CH-8400 Winterthur

T. 052 209 01 90

winterthur@ortho-team.ch

ST. GALLEN

ORTHO-TEAM Activ AG

Rosenbergstrasse 16

CH-9000 St. Gallen

T. 071 222 63 44

stgallen@ortho-team.ch


